
 

 

Protokół nr XXIX.16 

sesji Rady Powiatu Międzyrzeckiego 

z dnia 29 grudnia 2016 r. 
 

 
Przewodniczący Rady Jarosław Szałata otworzył obrady o godzinie 14

05 
w Starostwie 

Powiatowym w Międzyrzeczu. Obecnych na sesji było 16 radnych (nieobecna była radna 

Zofia Plewa) co stanowiło kworum. Przywitał Starostę, radnych oraz gości. Zapytał czy radni 

mają uwagi do porządku obrad? Uwag nie było. 

 

Porządek obrad:  

1.  Sprawy organizacyjne sesji: 

a) stwierdzenie kworum, 

b) porządek obrad. 

2. Interpelacje i zapytania radnych. 

3. Podsumowanie pracy Komisji Rady Powiatu - sprawozdania przewodniczących 

komisji oraz przyjęcie planów pracy na rok 2017. 

4. Podsumowanie działalności  Rady Powiatu Międzyrzeckiego w roku 2016 i przyjęcie 

planu pracy na rok 2017. 

5. Podjęcie uchwał: 

a) w sprawie ustalenia wydatków niewygasających z upływem roku budżetowego 

(druk nr 54), 

b) w sprawie zmiany w uchwale budżetowej na 2016 r. (druk nr 55). 

6. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

7. Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym. 

8. Przyjęcie protokołu sesji Rady Powiatu z dnia 14 grudnia 2016 r. 

9. Sprawy organizacyjne i korespondencja do Rady Powiatu. 

 

 

Przewodniczący Rady powiedział, że obrady rozpoczną się od podsumowania plebiscytu 

Gazety Lubuskiej na Człowieka Roku 2016. Następnie przekazał głos Dariuszowi Brożkowi 

dziennikarzowi Gazety Lubuskiej. 

 

Dariusz Brożek powiedział, że konkurs Gazety Lubuskiej Człowiek Roku Krono polega na 

uhonorowaniu osób szczególnie aktywnych, zasłużonych dla lokalnych społeczności. Na 

etapie powiatowym tytuł otrzymali: Łukasz Robak, Wojciech Andrzejewski, Paweł Sochacki, 

Genowefa Fietz-Przybyłka i Michał Muzia. 

 

Przewodniczący Rady poinformował również, że w tym roku odbyła się jubileuszowa edycja 

konkursu Społecznik Roku w pomocy społecznej. Nominowany został Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Skwierzynie zdobywając tytuł laureata tego konkursu w kategorii działania na 

rzecz środowiska lokalnego. Wojewoda Lubuski przyznał także nagrodę specjalną dla Domu 

Pomocy Społecznej Rokitno 38 drużynie harcerskiej Dreptaki. Przewodniczący Rady 

wspólnie ze Starostą pogratulowali tego sukcesu. 

 

Bartłomiej Orzeł powiedział, że prowadzi drużynę harcerską z wielką przyjemnością  

i zaszczytem. Podkreślił, że grupa działa od ponad 40 lat, nie prowadzi jej od początku, jest 

spadkobiercą cudzych sukcesów i tym bardziej jest dumny, że przypadło mu w tym czasie 
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odebrać tą wspaniałą nagrodę. Następnie zaprezentowany został film, który powstał w DPS 

Rokitno 38 gdzie głównymi i jedynymi aktorami są mieszkańcy i pracownicy domu. 

 

Przewodniczący Rady przekazał głos radnemu Dariuszowi Orzeszko. 

 

Radny Dariusz Orzeszko powiedział, że chciałby wszystkich namówić do bardzo szczytnej 

rzeczy w imieniu własnym oraz całej społeczności Trzciela, a mianowicie pomocy dla pana 

Waldemara Nowaczyka, który był radnym powiatowym, członkiem zarządu oraz 

Wiceburmistrzem Gminy Trzciel. W tej chwili ma poważne problemy zdrowotne i dochodzi 

do siebie wymagając rehabilitacji. Radny zachęcił do wsparcia finansowego, a także 

przekazał informacje o 1 % podatku oraz koncie poprzez które można wspierać rehabilitację 

pana Nowczyka. 

 

Przewodniczący Rady przekazał głos Staroście. 

 

Starosta poinformował o przyznaniu przez Zarząd Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej na wniosek Zespołu Parków Krajobrazowych 

Województwa Lubuskiego Przewodniczącemu Rady Jarosławowi Szałacie tytułu Lidera 

Ekologii w Województwie Lubuskim 2016. 

 

Przewodniczący Rady powiedział, że bardzo się cieszy z tego, że ten tytuł przypadł akurat  

w powiecie międzyrzeckim. Wszystkim wyróżnionym serdecznie pogratulował i życzył 

przynajmniej powtórzenia sukcesów w przyszłym roku.  

 

Ad 2. 

 

Interpelacji i zapytań nie było. 

 

Ad 3. 

 

Przewodniczący Rady przystąpił do kolejnego punktu obrad przekazując głos Ewie Chwirot 

Przewodniczącej Komisji Infrastruktury Społecznej. 
 

Przewodnicząca Komisji Infrastruktury Społecznej przedstawiła sprawozdanie  

z działalności komisji za rok 2016 (sprawozdanie w załączeniu do protokołu). Następnie 

przedstawiła plan pracy komisji na rok 2017 (plan pracy w załączeniu do protokołu). 

 

Przewodniczący Rady przekazał głos Jarosławowi Soroce Przewodniczącemu Komisji 

Budżetu i Infrastruktury Gospodarczej. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Infrastruktury Gospodarczej przedstawił 

sprawozdanie z pracy komisji za rok 2016 (sprawozdanie w załączeniu do protokołu). 

Następnie przedstawił plan pracy komisji na rok 2017 (plan pracy w załączeniu do protokołu). 

 

Przewodniczący Rady przekazał głos Grzegorzowi Mrowickiemu Przewodniczącemu 

Komisji Edukacji, Kultury i Sportu. 

 

Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu przedstawił sprawozdanie z pracy 

komisji za rok 2016 (sprawozdanie w załączeniu do protokołu). Następnie przedstawił plan 

pracy komisji na rok 2017 (plan pracy w załączeniu do protokołu). 



 

str. 3 
 

Przewodniczący Rady podziękował za przedstawione informacje. Przypomniał, że na 

poprzedniej sesji Rada zapoznała się ze sprawozdaniem z działalności Komisji Rewizyjnej,  

a z kolei na następnej sesji przyjęty zostanie plan kontroli na rok 2017. 

 

Ad 4. 

 

Przewodniczący Rady podsumował działalność Rady w roku 2016 informując, że w pełnej 

formie będzie ono stanowiło załącznik do protokołu. Następnie przedstawił plan pracy Rady 

na rok 2017 (plan pracy w załączeniu do protokołu). Zapytał czy są jakieś pytania do 

przedstawionego planu pracy? 

 

Pytań nie było. Plan pracy Rady na rok 2017 został przyjęty. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Mieczysław Kuryś poinformował, że Monika Michalik została 

nominowana do konkursu na najlepszego sportowca 2016 roku. 

 

Przewodniczący Rady ogłosił przerwę w obradach o godz.15
20

. 

 

Obrady sesji wznowiono o godz.15
40

. 

 

Ad 5. 

 

Przewodniczący Rady przystąpił do podejmowania uchwał: 

 

a) w sprawie ustalenia wydatków niewygasających z upływem roku 

budżetowego (druk nr 54) 

 

Przewodniczący Rady przedstawił pismo Zarządu Powiatu w którym Zarząd zwraca się  

z prośbą o wykreślenie z projektu uchwały zadania dotyczącego budowy kanalizacji 

deszczowej w miejscowości Świechocin ponieważ zadanie to zostało już wykonane  

i rozliczone w roku bieżącym. 

 

Przewodniczący Rady zapytał czy są jakieś uwagi albo pytania? Pytań nie było.  

W przeprowadzonym głosowaniu jawnym uchwałę przyjęto 16 głosami „za”, głosów 

„przeciw” 0, „wstrzymujących” 0. W głosowaniu brało udział 16 radnych. Uchwała została 

zarejestrowana pod numerem XXIX.146.16. 

 

b) w sprawie zmiany w uchwale budżetowej na 2016 r. (druk nr 55) 

 

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały i zapytał czy są jakieś uwagi albo 

pytania? Pytań nie było. W przeprowadzonym głosowaniu jawnym uchwałę przyjęto 16 

głosami „za”, głosów „przeciw” 0, „wstrzymujących” 0. W głosowaniu brało udział 16 

radnych. Uchwała została zarejestrowana pod numerem XXIX.147.16. 

 

Ad 6. 

 

Interpelacji i zapytań nie było. 
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Ad 7. 

 

Przewodniczący Rady przystąpił do następnego punktu obrad przekazując głos Staroście. 

 

Starosta poinformował, że w okresie sprawozdawczym Zarząd odbył trzy posiedzenia, które 

szczegółowo są przedstawione na stronie Biuletynu Informacji Publicznej.  

Z okazji ostatniej w tym roku sesji serdecznie podziękował wszystkim radnym za współpracę. 

Powiedział, że tydzień temu podpisano w Urzędzie Marszałkowskim dwie umowy na kwotę 

ponad 10.324.000 zł na szkolnictwo zawodowe i termomodernizację obiektu. Powiedział, że 

jest to sukces i bardzo za to dziękuje Wicestaroście Rafałowi Mikule, który profesjonalnie 

przygotował wnioski. Starosta powiedział, że sukcesem jest również kontynuacja współpracy 

z gminami ponieważ dzięki temu powstały chodniki przy drogach powiatowych  

w wielu miejscowościach wiejskich. Złożono wnioski na kolejne schetynówki Lubikowo  

i Szarcz. Dzięki dotacjom z powiatu Szpital Międzyrzecki wzbogacił się o kolejny sprzęt jak  

i wyremontowane pomieszczenia. Starosta powiedział, że również zasługą Wicestarosty jest 

przygotowanie dokumentacji na budowę oczyszczalni w Jasieńcu. Te wszystkie zasługi są 

dzięki wywarzonym decyzjom w formie uchwał podjętych przez Radę Powiatu. Starosta 

podziękował również członkom Zarządu podkreślając, że ważne jest, żeby stanowić jedną 

całość. Powiat to nie tylko Międzyrzecz ale również ościenne gminy, gdzie żyją ludzie 

płacący podatki, gdzie są drogi powiatowe i małymi krokami tam też trzeba poprawiać 

sytuację. 

 

Informację o uchwałach budżetowych przedstawił Skarbnik. 

 

Wicestarosta podziękował Staroście za słowa uznania ale podkreślił, że projekt edukacyjny 

to była praca zespołowa, gdzie z ramienia Starostwa bardzo dużo pracowała nad tym 

Agnieszka Banak, Katarzyna Hegenbarth, Halina Pilipczuk, Zofia Plewa oraz z ramienia 

CKZiU Gabriela Bujanowska i Artur Duda. 

 

Ad 8. 

 

Przewodniczący Rady powiedział, że nie zgłoszono uwag ani wniosków do protokołu. 

Protokół z XXVIII sesji został przyjęty. 

 

Ad 9. 

 

W sprawach organizacyjnych Przewodniczący Rady powiedział, że radni otrzymali pismo 

Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków weryfikujące kwestię dofinasowania remontu 

Domu Szewca w Pszczewie. Ponadto radni otrzymali anonimowe pismo noszące znamiona 

skargi. Zgodnie z interpretacją radcy prawnego niepodpisana skarga nie powinna być 

rozpatrywana. 

 

Starosta poinformował, że ta skarga przekazana została do Kuratora Oświaty w grudniu. 

Powiedział, że były mu też przekazywane skargi anonimowe o nieprawidłowościach  

w policealnej szkole zawodowej. 19 października podjął decyzję o kontroli, którą 

przeprowadzono w listopadzie, a w dniu dzisiejszym Zarząd przyjął pismo  

z zaleceniami pokontrolnymi i będzie oczekiwał odpowiedzi. Według ustaleń zespołu 

kontrolującego nie ma mowy o fałszowaniu podpisów. Problem polegał w naliczaniu dotacji 

na jednego słuchacza. Spowodowało to konieczność potrącenia dotacji za miesiąc grudzień  
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w wysokości 3.000 zł. Stwierdzono, że nie było tutaj działania o charakterze celowego 

wyłudzenia i stąd nie ma zawiadomienia do organów ścigania. 

 

Rada wysłuchała wyjaśnień Starosty przyjmując pismo do wiadomości. 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że kolejna sesja odbędzie się w ostatnią środę 

miesiąca czyli 25 stycznia. 

 

Obrady sesji zamknięto o godz.16
00

. 

 

 

 Protokołował      Przewodniczący Rady Powiatu 

 

                  Jarosław Szałata  

 

 


